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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2025 AL 31/03/2025

FRONTERA COMALAPA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 1,660,467.00IMPUESTOS  1,266,955.00

 1,660,467.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  1,266,955.00

 784,737.00DERECHOS  137,404.00

 40,243.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  0.00

 744,494.00OTROS DERECHOS  137,404.00

 0.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  2,173.35

 0.00OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES  2,173.35

 24,249.61APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  62,067.04

 0.00APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  9,489.72

 24,249.61OTROS APROVECHAMIENTOS  52,577.32

Total de Ingresos de Gestión  2,469,453.61  1,468,599.39

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 29,281,549.89PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  360,287,452.78

 15,864,824.89PARTICIPACIONES  91,264,268.80

 13,416,725.00APORTACIONES  269,023,183.98

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 29,281,549.89  360,287,452.78

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 2,104.53INGRESOS FINANCIEROS  30,771.20

 2,104.53INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  30,771.20

Total de Otros Ingresos y Beneficios  2,104.53  30,771.20

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  31,753,108.03  361,786,823.37

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 5,084,783.24SERVICIOS PERSONALES  66,954,867.79

 5,084,783.24REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  57,304,001.75

 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  2,547,000.00

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  7,103,866.04

 1,251,440.84MATERIALES Y SUMINISTROS  49,446,289.49

 507,442.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 4,457,291.19

 143,956.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  8,355,664.90

 268,390.94MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  14,011,627.91

 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  13,628,129.68

 100,491.24COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  2,180,601.13
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            VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 112,349.93VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 2,703,578.92

 118,810.73HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  4,109,395.76

 3,161,423.20SERVICIOS GENERALES  16,416,461.38

 0.00SERVICIOS BÁSICOS  217,370.02

 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  4,553,392.24

 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 880,740.00

 90.48SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  141,521.93

 0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 3,398,362.37

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  100,155.22

 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  380,199.51

 3,161,332.72SERVICIOS OFICIALES  4,800,354.32

 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES  1,944,365.77

Total de Gastos de Funcionamiento  9,497,647.28  132,817,618.66

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 414,126.02TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  8,260,721.76

 414,126.02TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  8,260,721.76

 0.00AYUDAS SOCIALES  10,644,146.18

 0.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  7,251,499.22

 0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  3,392,646.96

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  414,126.02  18,904,867.94

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 2,269,307.07

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  474,416.80

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  1,794,890.27

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  2,269,307.07

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  211,528,872.38

 0.00CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  211,528,872.38

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  9,911,773.30

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  21,841,334.73

 365,520,666.05

-3,733,842.68
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